3

 ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ

земельного участка

Оренбургская область, город Медногорск                                                  22 апреля 2019 года

Комитет по управлению имуществом города Медногорска, в лице председателя комитета Жукова Георгия Константиновича, действующего на основании Положения о комитете по управлению имуществом города Медногорска, местонахождение: Оренбургская область, г. Медногорск, ул. Советская, д. 37, именуемый в дальнейшем “ПРОДАВЕЦ”, и Савелькина Любовь Николаевна, хх.хх.хххх года рождения, паспорт хх хх хххххх, хххххххххххххххххххххххх, зарегистрирована по адресу: Оренбургская область, г. ххххххххххххххххххххххххххх от имени которой действует Колиниченко Андрей Викторович, хх.хх.хххх года рождения, паспорт хх хх хххххх, ххххххххххххххххххххххххххххх, зарегистрирован по адресу: Оренбургская область, г. ххххххххххххххххххххххххх на основании доверенности от 05.04.2019 года, реестровый номер 56/100-н/56-2019-1-456, удостоверенной нотариусом нотариального округа города Медногорска Оренбургской области Кобурнеевым С.Н., именуемая в дальнейшем “ПОКУПАТЕЛЬ”, и именуемые в дальнейшем “Стороны”, заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. На основании постановления администрации муниципального образования город Медногорск Оренбургской области № 214-па от 22.02.2019 года «О проведении аукциона по продаже земельного участка с кадастровым номером 56:41:0102020:96», ПРОДАВЕЦ обязуется передать в собственность, а ПОКУПАТЕЛЬ принять и оплатить по цене и на условиях настоящего Договора земельный участок из земель населенных пунктов с кадастровым номером 56:41:0102020:96, местоположение: Российская Федерация, Оренбургская область, город Медногорск, земельный участок расположен в юго-восточной части кадастрового квартала 56:41:0102020 (далее – Участок) для использования в целях: код 4.9 – Обслуживание автотранспорта (размещение стоянки, парковки) (3 группа), общей площадью 389,0 (триста восемьдесят девять) кв. метров, на условиях настоящего Договора.

1.2. На Участке отсутствуют какие-либо строения, сооружения.
1.3. Продавец гарантирует отсутствие споров по Участку.

1.4. Покупатель претензий к Участку не имеет.

2. Плата по договору

2.1. Цена Участка площадью 389,0 (триста восемьдесят девять) кв. метров установлена в размере 65550,00 руб. (шестьдесят пять тысяч пятьсот пятьдесят рублей 00 копеек) в соответствии с протоколом рассмотрения заявок № 5 от 17 апреля 2019 года.

2.2. Расчет произведен полностью до подписания Договора. Договор одновременно является актом приема-передачи.

3. Права и обязанности Сторон

3.1. ПРОДАВЕЦ обязуется:

3.1.1. Предоставить Покупателю сведения, необходимые для исполнения условий, установленных Договором.

3.2. ПОКУПАТЕЛЬ обязуется:

3.2.1. Использовать Участок в порядке, установленным действующим законодательством.

3.2.2. Выполнять требования, вытекающие из установленных в соответствии с законодательством Российской Федерации ограничений прав на Участок и сервитутов.

4. Возникновение права собственности

4.1. Право собственности на земельный участок подлежит обязательной государственной регистрации в Медногорском отделе Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Оренбургской области.

С момента данной регистрации у Покупателя наступает право собственности на земельный участок.

5. Ответственность Сторон

5.1. Стороны несут ответственность за невыполнение либо ненадлежащее выполнение условий Договора в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. Особые условия

6.1. Изменение указанного в пункте 1.1 Договора целевого назначения земель допускается в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

6.2. Договор составлен в 3 (трех) экземплярах, по одному экземпляру выдается Сторонам, один остается в делах Медногорского отдела Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Оренбургской области.

ПРОДАВЕЦ: _________________________________________________________________

ПОКУПАТЕЛЬ: ______________________________________________________________

         Договор подписал представитель по доверенности от 05.04.2019 года, реестровый номер
                                                56/100-н/56-2019-1-456 Колиниченко Андрей Викторович

	СОГЛАСОВАНО:

	Первый зам. главы муниципального образования

	А.В. Дручинин

	Гл. специалист-юрисконсульт КУИ

	Приказчикова А.А.

	Ведущий специалист КУИ

	Григорьев К.И.